平成27年9月吉日

白鷗高等学校・附属中学校の保護者の皆様

双鴎会会長 小泉聡子

白鷗おやじの会代表 樋口和久

白鷗おやじの会主催「仕事フォーラム～身近な人に聞く仕事の魅力～」

講演者（スピーカー）追加募集のご案内

日頃より双鷗会活動にご協力くださいまして誠にありがとうございます。

先般ご案内の「仕事フォーラム」には、多数の講演者（スピーカー）参加の協力を頂き、ありがとうご

ざいました。当日は「医療」「出版・広告」「接客・小売」「芸能」「IT」「建築・環境」のブースで開催する

予定ですが、せっかくの機会でもあり、さらに多様な業界・職種を紹介していきたいと考えております。

つきましては、男性・女性を問わず保護者のみなさまにスピーカーとして「仕事の魅力」を生徒たちに語

り合っていただける方を再度募集させていただく次第です。スピーカーとしてご参加願える方は、下記、白

鷗おやじの会の連絡窓口までメールまたは、申込用紙にてご連絡ください。また、ご都合が合いましたら

10月3日（土）の定例会にもご参加くださいますよう、あわせてご案内申し上げます。

スピーカーとしてお話いただきたい内容のイメージ

※質疑中心のフリー・ディスカッションを想定しておりますが、きっかけとして下記のようなお話を願えれ

ばと考えています。

■お仕事の一言PR

老人介護職をテーマにした「ヘルプマン！」という漫画があります。

例えばこのようなイメージでお仕事を PRしていただければと思います。

■こんなコトをしています

お仕事の概略や「実はこんなことも私の仕事です」といった、

意外な業務、夢拡がるエピソードなどをお話いただければと思います。

■こんな楽しさがあります！

この仕事をしていてよかったと思える瞬間、出来事などをお伝えください。

■こんな知識・経験を積もう！

この仕事に就くために必要なコトは？こういう経験、資格が役に立つ等の

アドバイスをお願いします。

連絡先 白鷗おやじの会 連絡窓口（担当 樋口・竹田）  hakuohoyaji@gmail.com

------------------------------------------------------------切り取り----------------------------------------------------------------------------

仕事フォーラムの講演者（スピーカー）に申し込みます。（９月３０日までに担任の先生にご提出ください）

. 年   組  番 生徒氏名   保護者氏名

職種/業界    １０月３日の定例会に 参加可能  不参加 未定

     （該当するものに○してください）

白鷗おやじの会 定例会

日時：平成 27年10月3日（土）15:00～17:00

場所：西校舎 2階 大会議室

仕事フォーラム～身近な人に聞く仕事の魅力～

日時：平成 27年11月21日（土）13：00～15：00

場所：西校舎４階 多目的ホール

【参考】人気の職業

グランドホステス、臨床心理士、金融業界、

ディスパッチャー、公務員 [一般行政職]、

編集者、ファッションデザイナー、

ホテルで働く、保育士、パティシエ、看護師、

ツアーコンダクター、薬剤師、建築家

イラストレーター、医師、NASAで働く

インダストリアルデザイナー、

ゲームクリエイター、アパレルメーカーなど

出典：「13歳のハローワーク」公式サイト

mailto:hakuohoyaji@gmail.com